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Verzonden

Bijlage(n)

Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Via de griffie is uw e-mail van 30 september 2019 met artikel 40 RvO-vragen binnengekomen (2019007011). U hebt vragen gesteld naar aanleiding van de publicatie van het Haarlems Dagblad d.d.
27 september 2019 van Max Sipkes in verband met de resultaten van het onderzoek: “Waar Staat je Gemeente”. In deze brief leest u de antwoorden.

Vraag 1/a

Waarom krijgt de pers rapport met bijlagen etc. nog voordat dit in de raad is besproken

Antwoord 1/a

De resultaten van het onderzoek “Waar Staat je Gemeente” zijn verzonden met het griffiebericht van 26 september 2019 en daarmee openbaar (zie C72 op de lijst ingekomen stukken voor de raadsvergadering van 26 september 2019). Het Haarlems Dagblad staat op de verzendlijst van het griffiebericht.

Vraag 2/b

Waarom zijn de bijlagen toegevoegd.

Antwoord 2/b
De bijlagen maken deel uit van de onderzoeksresultaten.
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Vraag 3/c

Wat is de toegevoegde waarde van deze specifieke bijlage voor de gemeente anders dan het zwartmaken van personen die zich (anders dan raadsleden) niet in het openbaar kunnen verdedigen.

Antwoord 3/c

De bijlagen maken deel uit van de onderzoeksresultaten. De diverse bijlagen bevatten de antwoorden op open vragen met betrekking tot diverse thema’s: Ruimtelijke ordening, bestuur, sociaal domein, personeel en organisatie, GBKZ, dienstverlening. De namen zijn gelakt.

Vraag 4/d
Bent u niet van mening dat sprake kan zijn van smaad door het publiceren van gegevens (opvattingen) over andere inwoners? Het is duidelijk wie met de eigenaren van Elswoutshoek worden

bedoeld

Antwoord 4/d
De bijlagen waarop u doelt zijn onderdeel van het resultaat. De namen zijn gelakt.

Vraag 5/e

Wie heeft opdracht gegeven in het gemeentehuis deze teksten naar het HD te sturen?

Antwoord 5/e

Zie antwoord 1/a. De stukken zijn op verzoek van een journalist van het HD op 26 september 2019 onder embargo toegestuurd.

Vraag 6/f

Hoe luidt het persbericht dat is uitgestuurd, graag kopie. Wanneer is dit gestuurd en door wie?
Antwoord 6/f

Zie het griffiebericht van 26 september 2019 onder C72c¢: “Persbericht Waar Staat je Gemeente 2019
(2019006701)". Dit document is alleen met het griffiebericht meegezonden.

Vraag 7/g

Zijn er andere gemeenten in Nederland die de complete bijiage(n) bij de rapport doorsturen naar de pers?

Antwoord 7 /g

Dat is onbekend. Ook voor andere gemeenten geldt dat een journalist die om openbare stukken vraagt deze op verzoek krijgt toegezonden.

Vraag 8/h

Welke afspraken hebt u gemaakt met het HD?

Antwoord 8/h
Dat de informatie pas openbaar gemaakt wordt nadat het aan de raad is toegezonden.


Vraag 9/i

Hebt u inzage gehad voor publicatie? Indien niet door u ingezien, wie van de gemeente heeft dit ingezien (goedgekeurd)?

Antwoord 9/i
Nee.

Vraag 10/j
Wat is de reden dat de raad dit zo laat ontving terwijl dit al voor donderdag bij de pers bekend was?

Antwoord 10/j
Zie antwoord 1/a.

Vraag 11/k
U sprak hierover op 12 september jl. Waarom is het rapport niet eerder naar de raad gestuurd?

Antwoord vraag 11/k
Stukken zoals vermeld op het griffiebericht onder C72 waren nog niet gereed.

Vraag 12/1

Pas op donderdag zag ik het op de lijst staan van ingekomen stukken maar toen was het al bij het HD.
Wanneer hebt u met de pers gesproken hierover of indien u het niet was, wie dan wel?

Antwoord vraag 12/I|
Zie antwoord 1/a.
Het HD heeft separaat op verzoek van de journalist de stukken onder embargo gekregen.

Vraag 13/m
Zijn privacy regels niet geschonden door de gemeente door deze teksten te publiceren?

Antwoord vraag 13/m
Namen van personen zijn uit de openbare stukken gelakt.

Vraag 14/n
Op welke wijze denkt u dat deze publicatie de Gemeente Bloemendaal verder zal helpen en waarom?

Antwoord vraag 14/n
Dat is een onderwerp dat in de raad moet worden besproken.

Vraag 15/0

Denkt u dat dit een bijdrage levert aan het conflict waarover de krant melding maakt? Wordt op deze wijze recht gedaan aan de ontevredenheid van inwoners? Ik lees in de publicatie dat inwoners vragen om een oplossing, sommigen zelfs ongeacht de kosten die dit met zich meebrengt. In hoeverre wordt aan deze inwoners recht gedaan?


Antwoord vraag 15/0

Zie antwoord vraag 14/n. Zie ook de met het griffiebericht meegezonden collegebrief aan de leden van de gemeenteraad d.d. 17 september 2019 (2019006549) met betrekking tot de resultaten “Waar Staat je Gemeente 2019”. Het college adviseert de leden van de raad grondig kennis te nemen van de onderzoeksresultaten (inclusief de bijlagen) en zich te bezinnnen hoe hiermee om te gaan.

Vraag 16/p

Is dit nist nog meer olia op het vuur?

Antwoord vraag 16/p
Zie antwoord 15/0

Vraag 17/q
Hoe denk u dat de kiezers die op HvB hebben gestemd zich voeler door deze publicatie die met medawetzn an madewerking van de gemeente in da krant is gekomen. Denkt u nist dat Zij zich achtergesteld en vernederd voelen door de gemeente?

Antwoord vraag 17/q
Dat is onbekend.

Met vriendelijke groet,
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